1. *Stans autem JESUS, jussit eum adduci ad se.* Ecce stat, qui ante transibat : quia cum adhuc turbas plantasmatum in oratione patimur, JESUM aliquatenus transeuntem sentimus. Cum vero orationi vehementer insistimus, stat JESUS, ut lucem restituat : quia Deus in corde figitur, et lux amissa reparatur. Qua tamen in re et aliud aliquid nobis Dominus inquit, quod intelligi de humanitate, ac divinitate illius utiliter possit. Clamantem etenim cæcum transiens JESUS audivit, non sedens, sed stans

penitentes los que desean obtener su curacion espiritual, lo mismo que el ciego obtuvo la corporal, hacen lo mismo que aquel hizo,

miraculum illuminationis exhibuit. Transire namque humanitatis est, stare divinitatis. Per humanitatem quippe habuit nasci, crescere, mori, resurgere, de loco ad locum venire. Quia ergo in divinitate mutabilitas non est, atque hoc ipsum mutari transire est, profecto iste transitus ex carne est, non ex divinitate. Per divinitatem vero ei semper stare est: quia ubique præsens est, nec per motum recedit, sicut nec per motum venit. Cæcum igitur clamantem Dominus transiens audivit, stans illuminavit: quia per humanitatem suam vocibus nostræ cæcitatibus compatiendo misertus est, sed lumen nobis gratiæ per divinitatis potentiam infundit. — Et notandum quid cæco venienti dicat. *Quid tibi vis faciam?* Numquid qui lumen reddere poterat, quid vellet cæcus ignorabat? Sed peti vult hoc, quod et nos petere, et se concedere prænoscit. Importune namque ad orationem nos admonet, et tamen dicit, Matth. vi: *Scit namque Pater vester cælestis, quid opus sit vobis, antequam petatis eum.* Ad hoc ergo requirit, ut petatur; ad hoc requirit, ut cor ad orationem excitet. Unde et cæcus protinus adjungit: *Domine, ut videam.* Ecce cæcus a Domino non aurum, sed lucem quærit, parvipendens extra lucem aliquid quærere; quia et si habere cæcus quodlibet potest, sine luce videre non potest, quod habet. Imitemur ergo, fratres carissimi, eum, quem et corpore audivimus et mente illuminatum. Non falsas divitias, non terrena bona, nos fugitivos honores a Domino, sed lucem quæramus: nec lucem, quæ loco clauditur, quæ tempore finitur, quæ noctium interruptione variatur, quæ a nobis communiter cum pecoribus cernitur; sed lucem quæramus, quam videre cum solis angelis possimus, quam nec initium inchoat, nec finis angustat. Ad quam profecto lucem via, fides est. Unde recte et illuminando cæco protinus respondetur: *Respice, fides tua te salvum fecit.* — Sed ad hæc cogitatio carnalis dicit, quomodo possum lucem spiritualem quærere, quam videre non possum? Unde mihi certum est si sit, quæ corporeis oculis non infulget? Cui scilicet cogitationi est, quod breviter quisque respondeat: quia et hæc ipsa, quæ sentit, non per corpus, sed per animam cogitat: et nemo suam animam videt, nec tamen se dubitat animam habere, quam non videt. Ex invisibili namque anima, visibile regitur corpus. Si autem auferatur quod est invisibile, protinus corrumpitur hoc, quod visibile stare videbatur. Ex invisibili ergo substantia in hac vita visibili vivitur, et esse vita invisibilis dubitatur? (S. GREGOR. Hom. 2. in *Evang.*). — *Respice, fides tua te salvum fecit.* 1º En Dei omnipotentia: unico verbo hominem cæcum illuminat: et quidem, non tantum exterius, sed etiam interius, siquidem statim Dei amore repletur: *Sequebatur illum magnificans Deum.* — *Facile est*

esto es, estan atentos á escuchar la voz de su conciencia que les enseña las verdades cristianas y los humanos acontecimientos, procuran instruirse, valiendose de personas prudentes y entendidas, acerca de lo que á su salvacion concierne; llaman en su ayuda á Dios con fervor y perseverancia, en fin vencen todos los obstaculos que les impiden llegend hasta El, y de este modo, repito, semejantes penitentes consiguen infaliblemente la curacion de su alma. El Salvador mismo es el que pronunció, en efecto, esta solemne sentencia: *¿ No vale acaso mas alma, no solo que la salud y el alimento del cuerpo sino que el cuerpo mismo!* ¿ Como pues el que devolvió la vista al ciego de Jericó, á causa de sus buenas disposiciones, no ha de curar el alma de los que á El anden implorando su curacion, con disposiciones á las de aquel semejantes, y no menos perfectas?

enim in oculis Dei subito honestare pauperem. Eccli. xi, 23... 2º En quoque virtus fidei: fides enim ac fiducia vivida, tanquam dispositio præcipua et essentialis ad recipienda dona Dei, hic indicatur (SCHOUPE, *Evang. illustr.* dim. in *Quinquag.*). — Ex occasione thematis: *Domine, ut videam,* potest ostendi, quid videre hoc tempore debeamus, scilicet: 1º Vanitatem gaudiorum in his bacchanalibus percipi solitorum. 2º Stultitiam committi hoc tempore solitam. 3º Infelicitatem ob damna sequi solita in opibus, fama, corpore, et anima (LOHNER, *Biblioth. conc. Index conc. Dom. Quinquag.*). — 1. Matth. vi, 25.

2. *Quid tibi vis faciam?* Tanta est Christi liberalitas, ut ad præstanda nobis quæ petere voluerimus, ultro sese offerat. Hæc enim verba unicuique nostrum loquitur: *Quid tibi vis faciam?...:* et revera faciet nobis omne bonum, dummodo: 1º vere velimus, 2º vere petamus. — *Domine, ut videam.* 1º Ita omnes corporaliter cæci respondissent, cum omnes cæcitate liberari et beneficio visus donari percipient. At non ita respondent qui spiritualiter cæci sunt: hi enim sæpissime cæci existunt voluntarie, et lumen oderunt; vel tenebras suas agnoscere nolentes, se videre affirmant. Sic Pharisei, cum dicerent: *Numquid et nos cæci sumus?* Dixit eis Jesus: *Si cæci essetis, non haberetis peccatum; nunc vero dicitis: Quia videmus. Peccatum vestrum manet.* Joan. ix, 40, 41. — 2º Nos autem dicamus Christo *Domine, ut videam:* nempe ut cognoscam et videam peccati turpitudinem, concupiscentiæ vilitatem, voluptatis exilitatem, inferni atrocitatem, virtutis pulchritudinem, paradisi felicitatem, gloriæ æternitatem, etc.; — ut videam, ex una parte, meam miseriam, et ex altera, tuam misericordiam; ut videam oculo mentis, veritates fidei tam sublimes tamque jucundas... ut videam oculi mentis, veritates fidei tam